D

Socrates igitur sole cælesti nonnunqā admonitus: Soleqā
inde supercælestem auguratus: & illius maiestatem con-
templabatur attentior: & parris illius incomprehensiblē
bonitatē admirabatur attonitus. Hunc Iacobus apostolus
patrem luminum appellavit: luminū inqā plusqā cæle-
stium atqā cœlestium. Apud quē non sit transmutatione inqā
uicissitudinis obumbratio. Nam & supercælestia illa fa-
cta putat naturaliter mutabilia: & cœlestia multa quoquo
modo obumbrari non dubitant: Subcælestia uero quoti-
die. Quāobrem omne datum optimum. s. menti natura
liter insitum: & omne donū perfectum uidebet: post na-
turales dotes adhibitum non a Sole hoc stellisqā munda-
nis: sed altius ab ipso patre luminum descendere censet.
Nam intelligentia: uiribus. q. gradi bus quibusdam non
quidem cælitus: sed desuper acceptis frēti: sup cælos afor-
dimus: ibiqā multa cælis præstantiora cognoscimus: &
animam: & colimus: ipsumqā cæli fabrum ante omnia
ueneramus. Nec tamen possemus intelligentia incorpo-
reum aliquid cæloqā melius intelligere: uel amare: si cæli-
tes tantum intelligentiam haberemus. Iam uero ne quis
Solem Lunam stellas inimicum admiratus & adoraret: &
tanqā intellectualium munera auctores & patres uene-
raretur: prudenter admonuit: Solem hunc non esse uni-
uersi principium. Missas impræsentia faciam rationes:
quibus in Theologia nostra principium uniuersi nec cor-
pus esse: nec animam: nec intellectum: sed aliquid ad-
modū excelsius affirmamus. A quo quidem sol cœlestis
longissime distat: ut umbra quadam illius esse iudicetur.

potius q̄ ymago. Rationes autem quas Iacobus hic attingit breuiter impræsenti perstringam. Cum status tāq̄ principium & rector finisq; motionis sit omni motu perfectior certe deus ipse principium & finis & rector omnium mobilis esse non potest. Sol autem est assidue mobilis. Præterea principiū uirtus tanq̄ immensa fortiter attingit omnia : nec usq̄ cohiberi potest. Solis autem uirtus per radios agens præpeditis passim radiis impeditur: defectum patitur obiecta Luna. Sæpe nubibus coherenceatur. Terrena densitate repellitur. Distantia loci debilitatur. Sol ipse quintiam minima quædam est particula mundi. Angusta quadam sede tenetur. Trahitur a sphæra: rursumq; retrahitur. Contraq; sphæræ proprias impe-
tum a sphæra semper superiore revoluitur : contrariisq; signis impeditur & stellis: & aspectu (ut ita loquar) numerorum nonnunq̄ debilitatur. Deniq; principiū unicenter omnia ubiq; & semper: & in omnibus operatur. Sol autem nec mundi globos ipse facit : nec quæcumq; frigida uel humida sunt uel densa. Similiq; ipse uirtute propria potest efficere. Necq; similes siq; sunt in celo uirtutes ullam a sole ducunt originem. Ceterum quis Sol ab auctore mundi longissime distet: celestia tamen omnia ad Solem unicum: q. rectorem in celo measuramusq; diuinitus redacta uidentur. Ut hinc profus admonemur: omnia quæ in celo sunt & sub celo : & super celum ad unum canctorum principiū refert similitudinem. Idq; considerantes tandem hoc ipsam ea saltem uiserauia uenerarentur q̄ta ecclesia. Schola.